



1. september 2015

Høring vedrørende forslag til lov om ændring af lov om mæglings- og klageinstitutionen for ansvarlig virksomhedsadfærd

Erhvervsstyrelsen har udarbejdet vedhæftede forslag til lov om ændring af lov om mæglings- og klageinstitutionen for ansvarlig virksomhedsadfærd. Lovforslaget forventes fremsat i slutningen af oktober 2015.

Det følger af lovens § 12, at erhvervs- og vækstministeren i folketingsåret 2015/2016 skal fremsætte forslag om revision af hele eller dele af loven.

Mæglings- og klageinstitutionen for ansvarlig virksomhedsadfærd (MKI) blev etableret med virkning fra 1. november 2012. MKI har som nationalt OECD-kontaktpunkt (NCP) til formål at udbrede kendskabet til OECD's retningslinjer for multinationale virksomheder samt behandle klager vedrørende overtrædelser af retningslinjerne.

MKI har i foråret 2015 fået foretaget et OECD peer review, hvor en række relevante interessenter, herunder erhvervsorganisationer, NGO'er og fagforeninger, deltog. Selve evalueringen blev foretaget af OECD's sekretariat samt repræsentanter for 3 OECD-lande (Storbritannien, Tyskland og Norge samt USA som observatør).

I forlængelse af evalueringen har peer review teamet udarbejdet en rapport¹. Vurderingen af MKI er meget positivt og efterlader et generelt indtryk af, at MKI opfattes som uafhængig, pålidelig og åben. Rapporten opstiller en række anbefalinger særligt vedrørende informations- og oplysningsindsatsen. MKI har gennemgået anbefalingerne og er kommet frem til, at der ikke er behov for at foretage ændringer i MKI-loven. MKI vil dog løbende arbejde videre med anbefalingerne som et led i institutionens strategiske arbejde.

Erhvervsstyrelsen har på den baggrund – og på vegne af erhvervs- og vækstministeriet – udarbejdet vedlagte lovforslag, hvori det foreslås at ophæve revisionsbestemmelsen i lov om mæglings- og klageinstitutionen for ansvarlig virksomhedsadfærd.

ERHVERVSSTYRELSEN

Dahlerups Pakhus
Langelinie Allé 17
2100 København Ø

Tlf. 35 29 10 00
Fax 35 29 10 01
CVR-nr 10 15 08 17
E-post erst@erst.dk
www.erst.dk

ERHVERVS- OG VÆKSTMINISTERIET

¹ Rapporten er tilgængelig på MKI's hjemmeside
<http://virksomhedsadfaerd.dk/publikationer>

Erhvervsstyrelsen skal anmode om eventuelle bemærkninger til lovforslaget. Bemærkningerne bedes sendt til Anne Aarup Fenger, ann-fen@erst.dk, eller Ellen Marie Friis Johansen, elmajo@erst.dk **senest den 29. september 2015, kl. 10.00.**

Eventuelle spørgsmål kan rettes til Anne Aarup Fenger på 35 29 13 57 eller Ellen Marie Friis Johansen på 35 29 14 04.

Med venlig hilsen

Erhvervsstyrelsen